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PROVINSI PAPUA Terpercaya
Um‘uk Semuc

INDEKS HARGA KONSUMEN, INFLASI TAHUN KALENDER, INFLASI YEAR ON YEAR
BULAN JUNI TAHUN 2019 KOTA JAYAPURA DAN MERAUKE

KOTA JAYAPURA  MERAUKE

INDEKS 2

SO B e
INFLASI 6 _
TAHUN KALENDER 1.27 0.91
INFLASI o
YEAR-ON-YEAR /v[ U 4.03 0.14
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PERBANDINGAN INFLASI BULAN JUNI 2019 DI SULAMPUA

3,60

2,55
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PERBANDINGAN INFLASI BULANAN, INFLASI TAHUN KALENDER DAN INFLASI YEAR ON YEAR JUNI
2017-JUNI 2019 KOTA JAYAPURA

@2017 ©=2018 [@2019

-0,08

Laju Inflasi Juni Laju Inflasi Tahun Laju-0)08si Year on Year
Kalender >
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PERBANDINGAN INFLASI BULANAN, INFLASI TAHUN KALNEDER, DAN INFLASI YEAR ON
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@2017 ©=2018 [@2019

Laju Inflasi Ta
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SUMBANGAN KEL[]MPUK PENGELUARAN TERHAI]AP INFLASI
KOTA JAYAPURA DAN MERAUKE JUNI2019
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PERKEMBANGAN INFLASI KOTA JAYAPURA DAN KABUPATEN MERAUKE
JUNI 2018 — JUNI 2019

2,05
1,62
1,07 .1,13 1,09 1,20 1,1%
054 ° . . . .
! 0,45¢¢... N 0 o .
’ **0,36 3 -
. R 0,26, .. 838 . ".0,22
0,04 0,01 10,03 0,08
Jun'l18 Jul .. Agus . Sep Okt Nov Des Jan Feb Mar -Ap6 Mei Jun'19
-0,39 ¢ & o 0.47
%2.0,53. et -0,49
-0,90 -0,94
-2,11
------ Inflasi Kota Jayapura Inflasi Merauke
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ANDIL INFLASI DAN DEFLASI
KOTA JAYAPURA JUNI 2019

“ INFLAS |

PERBAIKAN
RINGAN...
KENDARAAN
CARTER/RENTAL
PEMELIHARAAN/S
ERVICE

MIE
KANGKUNG

CAKALANG/SISIK
KEMBUNG/GEMB

UNG/BANYAR/G...

CABAI MERAH

CABAI RAWIT

EKOR KUNING

B 0,0176
B o0,0177
B 0,0182
B 0,0218

[ DEFLASI

ANGKUTAN UDARA

BAWANG PUTIH

BAWANG MERAH

DAGING SAPI

AIR KEMASAN

OBAT DENGAN RESEP

KENTANG

DAGING AYAM RAS

TERI

BUNCIS
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PROVINSI PAPUA Terpercaya
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ANDIL INFLASI DAN DEFLASI
MERAUKE JUNI 2019

[ INFLASI ] | DEFLASI ]
semeN [l 0,0239 01433 KANGKUNG
DAGING SAPI [ 0,0335 013920 BAYAM
TEMPE | 0,0457 01117 | KACANG PANJANG
WORTEL [ 0,0465 00962 | BERAS
ANGKUTAN UDARA [ 0,0467 -0,0633 | CABAIRAWIT

TELUR AYAM RAS TERONG PANJANG

0,0738 -0,0318

DAGING AYAM KAMPUNG 0,0849 -0,0308 || UDANG BASAH

0,0923 -0,0284 - KEMBANG KOL

BAWANG MERAH

MUJAIR

0,1423 -0,0281 - MINYAK GORENG

=SENSUS
BAWANG PUTIH ,2597 -0,0195 - BUSEISS £ ONOMI
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PERKEMBANGAN

NILAI TUKAR PETANI CNTP)
PROVINSI PAPUA
BULAN JUNI 2019 (2012=100)

BERITA RESMI STATISTIK: NO. 36/07/94/TH. XII, 01 JULI 2019
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Perkembangan Nilai Tukar Petani (NTP)

Perubahan
— e Tanaman Pangan
100 /JQC (NTPP) Bl | E2l

95 Hortikultura (NTPH)

2 Tanaman

Perkebunan Rakyat 97,67 97,58 ‘ -0,10
85 W (NTPR)

* Ags Sept Okt Nov Des Jan Feb Mar April Mei Juni Peternakan (NTPT) 105,08 106,07 f 0,95
—8—NTPP 8545 8554 84,77 84,71 83,98 81,73 83,34 83,99 84,97 8582 8521 seecsssscsssssscsssssscsssscsesssssssssssssssassssssssssssssssssasssssssssssassssssssssassssssas
=0=NTPH 86,13 84,65 85,21 85,97 86,72 84,54 83,21 84,93 84,10 84,17 83,55 Perikanan (NTNP) 100’53 101’44 ' 0’90
—@—NTPR 101,45 103,18 103,27 103,11 102,77 102,12 102,50 103,02 103,09 97,67 97,58 | eeeeeeesesssssssesesasasasssessesassssssssesesassssssssessssesssssesasasasaes

NTPT 99,21 100,69 100,75 101,46 102,64 102,49 103,60 103,57 104,07 105,08 106,07
——NTNP 96,13 96,86 98,19 97,72 99,74 99,74 99,36 99,74 99,03 100,53 101,44 NTP (Gabungan) 91’92 91’82 ‘ _0’10

NTUP (Gabungan) 114,13 114,18 ' 0,04

NTP (Gabungan) Juni 2019 menunjukkan

Penurunan dari 91,92 pada Mei 2019
NTP Prov Papua menjadi 91,82 pada Juni 2019

Juni 2019

Turun 0,10%




2w NTP Tanaman Pangan (NTPP)

150

140

130

120

110

100

90

80

- |t
=0 b
IKT

o—o-_.__._.\./_‘—.—-o—.

Ags Sept Okt Nov Des Jan Feb  Mar April Mei Juni
114,18 114,55 113,66 114,02 113,57 111,18 113,21 113,79 115,33 117,27 116,77
133,63 133,91 134,08 134,60 135,23 136,03 135,84 135,48 135,72 136,65 137,04
138,75 139,10 139,33 139,96 140,70 141,61 141,34 140,89 141,16 142,29 142,73

BPPBM 107,20 107,09 107,01 106,97 106,97 107,23 107,45 107,55 107,65 107,55 107,68

—e—NTPP
—o—NTUP

85,45 85,54 84,77 84,71 83,98 81,73 83,34 83,99 84,97 85,82 85,21
106,52 106,97 106,21 106,59 106,17 103,68 105,36 105,80 107,13 109,04 108,44

NTPP Prov Papua

Juni 2019
Turun 0,71%

Komoditas dg Andil dominan Juni 2019:

Peringkat andil It

1
2
3
4

Kacang Tanah
Jagung
Kacang Kedelai

Ubi Jalar

Peringkat andil Konsumesi

1
2
3
4
5

Cabai Rawit
Ikan Cakalang
Nanas

Terung

Buncis

Peringkat andil BPPBM

1
2

Karung

Bensin

3.00
0.00
0.00
-0.67

9.28
7.91
5.94
-5.79
-10.20

2.05
-2.15

Ib sangat dipengaruhi
KRT.

Juni 2019: It turun dan |b
naik -> NTPP terus turun

15



2w NTP Hortikultura (NTPH)

150 Komoditas dg Andil dominan Juni 2019:
140 Peringkat andil It
—C—— o0
—————— " 1 Wortel 11.59
130
2 Nanas 6.42

- W’_._‘ ’ KOI/KUbIS e
110 - 4  Buncis -11.64

100

Peringkat andil Konsumsi
1  Cabai Rawit 9.28
90 2 lkan Cakalang 7.91

Ags Sept Okt Nov Des Jan Feb  Mar April Mei Juni

80

4  Terung -5.79
——It 115,50 113,86 114,64 116,24 117,90 115,78 113,67 115,62 114,60 115,49 115,03 _
—o—1b 134,11 134,51 134,54 135,21 135,95 136,96 136,61 136,13 136,26 137,22 137,67 > Buncis -10.20
IKT 138,99 139,46 139,51 140,29 141,13 142,27 141,87 141,28 141,45 142,53 143,06 Peringkat andil BPPBM
BPPBM 107,16 107,14 107,03 107,15 107,34 107,60 107,57 107,64 107,59 107,87 107,90 1 Ember 5.96
—e—NTPP 86,13 84,65 85,21 8597 86,72 84,54 83,21 84,93 84,10 84,17 83,55 2 Karung 3.84

=o—=NTUP 107,79 106,27 107,11 108,48 109,84 107,60 105,67 107,41 106,51 107,07 106,60

Ib sangat dipengaruhi KRT.
Juni 2019: It turun dan Ib

NTPH Prov Papua naik -> NTPH terus turun

Juni 2019
Turun 0,73%




NTP Tanaman Perkebunan Rakyat (NTPR)

— e e e e — - e — - -

150 Komoditas dg Andil dominan Juni 2019:
——————— " ——————° , .

140 Peringkat Andil IT
T . s 161

130 2 Sagu 1.61
— O ﬂ_‘—\—. 3 Kapuk 0.22

120 4 Cengkeh 0.22

5 Kelapa -0.26
Peringkat Andil Konsumsi

o T T 1 CabaiHijau 10.03

110

2 Cabai Rawit 9.28
90 3 Ikan Cakalang 7.91
4 Terung -5.79
* Ags Sept Okt Nov Des Jan Feb Mar April Mei Juni 5 Buncis -10.20

—.—t 131,92 134,41 134,74 135,37 135,59 135,69 136,07 136,34 136,62 130,27 130,56 Peringkat Andil BPPBM
—o—1b 130,03 130,28 130,48 131,28 131,94 132,88 132,75 132,34 132,53 133,37 133,80 1 Pisau 5.92
—e—IKT 141,97 142,37 142,55 143,29 144,18 145,40 145,18 144,59 144,73 145,87 146,36 2 Ember 4.94
BPPBM 106,91 106,85 107,10 108,03 108,23 108,62 108,68 108,62 108,90 109,17 109,47 3 Sekop 3.71
—e—NTPP 101,45 103,18 103,27 103,11 102,77 102,12 102,50 103,02 103,09 97,67 97,58 4 Urea -1.64
—e—NTUP 123,39 125,79 125,81 125,30 125,28 124,92 125,20 125,52 125,45 119,32 119,26 5 Solar -2.25

e |b sangat dipengaruhi KRT.

NTPR Prov Papua e Juni2019:I1t<Ib -> NTPR
Juni 2019 Srn |

Turun 0,10%




NTP Peternakan (NTPT)

150

Komoditas dg Andil dominan Juni 2019:

4._——.—_.
10 g g ’ Peringkat Andil IT

150 1 Ayam Ras Pedaging 2.08
2 Babi 1.62
120 3 Sapi Potong 0.97
4 Telur Ayam Ras -2.48
110 5 Ayam Ras Petelur -6.00
./‘_.__.’._"o—o-—-"—"—. Peringkat Andil Konsumsi

100 1 Cabai Rawit 9.28
%0 2 Ikan Cakalang 7.91
3 Jambu 5.89
80 4 Terung -5.79
Ags Sept Okt Nov Des Jan Feb  Mar April Mei Juni 5 Buncis -10.20

== |t 123,48 125,59 125,87 127,10 129,08 129,61 131,00 130,58 131,36 133,41 135,05 Peringkat Andil BPPBM
=0=|p 124,47 124,73 124,93 125,28 125,76 126,46 126,44 126,08 126,23 126,96 127,31 1 Bibit Sapi Potong 10.76
== |KT 138,46 138,95 139,24 139,77 140,40 141,36 141,20 140,68 140,94 142,03 142,45 2 Kayu Bakar 4.59
BPPBM 106,17 106,14 106,22 106,33 106,61 106,98 107,15 107,00 106,99 107,25 107,53 3 Ember 251
=@=—NTPP 99,21 100,69 100,75 101,46 102,64 102,49 103,60 103,57 104,07 105,08 106,07 4 Jagung Pipilan 231
—e—NTUP 116,31 118,32 118,49 119,54 121,08 121,16 122,26 122,04 122,78 124,39 125,59 5 Bensin .0.34

e Juni 2019: It naik -> harga

NTPR Prov Papua produk Peternakan terus
Juni 2019 meningkat
Naik 0,95%




Ziw  NTP Perikanan Tangkap (NTN)

150

140

130 ‘.;*‘74/

120 /_/—‘_@—N/‘
- W

100

90

80
Ags Sept Okt Nov Des Jan Feb  Mar April Mei Juni

=0t 131,26 132,95 135,53 135,18 138,98 139,57 139,11 139,36 138,78 142,29 144,89
—0—|b 129,10 129,58 129,58 130,09 130,63 131,28 131,07 130,64 130,96 132,01 133,13
IKT 140,77 141,57 141,53 142,37 143,20 144,07 143,80 143,27 143,59 144,82 145,99
BPPBM 109,48 109,43 109,52 109,46 109,51 109,80 109,67 109,42 109,75 110,48 111,53
=e—NTPP 101,67 102,61 104,59 103,91 106,39 106,31 106,14 106,67 105,97 107,79 108,83
=0=NTUP 119,89 121,49 123,76 123,49 126,91 127,12 126,85 127,36 126,45 128,79 129,90

NTN Prov Papua

Juni 2019
Naik 0,97%

Komoditas dg Andil dominan Juni 2019:

Peringkat Andil IT

1 Ikan Belanak

2 Ikan Teri

3 Ilkan Kembung

4 Ikan Mas

5 Ikan Pari
Peringkat Andil Konsumsi

1 Cabai Hijau

2 Cabai Rawit

3 Ikan Cakalang

4 Jagung Pipilan/Pocelan

5 Daging Sapi
Peringkat Andil BPPBM

1 Timah

2 Pukat Tarik

3 Solar

20.86
11.84
10.50
-1.28
-12.29

10.03
9.28
7.91

-3.04

-4.47

8.45
6.96
-1.08

e Juni 2019: It naik -> harga
produk Perikanan Tangkap
terus meningkat

19



2w NTP Perikanan Budidaya (NTPi)

150

Komoditas dg Andil dominan Juni 2019:

140

150 .___._.___.___.———‘*“**Fg.—.-__‘

Peringkat Andil IT

1 Ikan Nila 1.74
5 2 Ilkan Mujair 0.99
3 Ilkan Lele 0.96
o W Peringkat Andil Konsumsi
T R 1 Cabai Hijau 10.03
2 Cabai Rawit 9.28
%0 3 Ikan Cakalang 7.91
g0 O g +—4—0§._._._.—o 4  Jagung Pipilan/Pocelan -3.04
Ags Sept Okt Nov Des an Feb  Mar April Mei Juni 5 Daging Sapi 4.47
—.—|t 105,77 106,51 105,91 106,57 108,03 108,84 107,47 107,16 106,46 108,08 109,50 . .
—o—Ib 130,69 131,26 131,31 131,93 132,51 133,17 132,97 132,63 132,95 133,94 134,85 Peringkat Andil BPPBM
IKT 141,13 141,93 141,89 142,73 143,56 144,44 144,18 143,64 143,94 145,16 146,33 1 Oli/Pelumas 1.63
BPPBM 103,50 103,48 103,76 103,77 103,72 103,81 103,78 103,97 104,33 104,72 104,95 2 MinyakTanah 1.06

—e—NTPP 80,93 81,14 80,66 80,78 81,53 81,73 80,82 80,80 80,07 80,70 81,21 3 Ongkos Angkut -0.09
—e—NTUP 102,19 102,92 102,07 102,70 104,16 104,84 103,56 103,07 102,04 103,21 104,34

* Juni 2019: It naik -> harga

. produk Perikanan Budidaya
NTPi Prov Papua terus meningkat

Juni 2019 2
i 0 g
Naik 0,63% 4 y o
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PROVINSI PAPUA Terpercaya
Untuk Semua

NILAI TUKAR PETANI NASIONAL
JUNI 2019 (2012=100)

13 Provinsi NTP Naik,
20 Provinsi NTP Turun,

NTP Nasional Turun 0,28%

Riau  Kepulauan Riau  gak
0,04% g 204

Yogyakarta
-0,03%
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PROVINSI PAPUA Terpercaya
Untuk Semua

PERKEMBANGAN INDEKS KONSUMSI RUMAH TANGGA MENURUT KELOMPOK PENGELUARAN
MEI - JUNI 2019 (2012=100)

Konsumsi Bahan Makanan Makanan Jadi, Perumahan Sandang Kesehatan Pendidikan, Transportasi dan
Rumah Tangga Minuman, Rekreasi, dan Komunikasi

— Ro dan OIahRa@
T
d & A ® F T m
=SENSUS
> EKONOMI
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PROVINSI PAPUA Terpercaya
Untuk Semua

Transportasi dan
Komunikasi <4 Bahan

Naik 0,11 % AL e > Makanan

Naik 0,37 %

Pendidikan, _ Makanan Jadi,
Rekreasi dan Minuman,
Olahraga ey Ff U= . Rokok
Turun 0,01 % Inflasi Pedesaan dan Termbakau

Papua Naik 0,33 %

Kesehatan
Naik 0,68%

Perumahan
Naik 0,57%

Sandang ~
Naik 0,13%
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PROVINSI PAPUA Terpercaya
Untuk Semua

PERBANDINGAN INFLASI PERDESAAN JUNI 2019
DI WILAYAH SULAWESI, MALUKU & PAPUA (SULAMPUA) DENGAN NASIONAL (2012=100)

INDEKS KONSUMSI INFLASI URUTAN URUTAN
PROVINSI

RUMAH TANGGA (IKRT) PERDESAAN SULAMPUA NASIONAL

(2)

1 Sulawesi Utara 142,32 -0,002 10 31
2 Sulawesi Tengah 143,93 0,95 2 5
3 Sulawesi Selatan 142,04 0,23 8 25
4 Sulawesi Tenggara 139,80 1,09 1 4
5 Gorontalo 144,36 0,29 7 23
6 Sulawesi Barat 132,79 0,76 4 12
7 Maluku 145,00 0,92 3 6
8 Maluku Utara 140,43 0,76 5 13
9 Papua Barat 140,13 0,11 9 29
10 Papua 143,34 0,36 6 21
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PROVINSI PAPUA Terpercaya
Untuk Semua

INFLASI PEDESAAN NASIONAL
JUNI 2019 (2012=100]

30 Provinsi Inflasi Pedesaan,
3 Provinsi Deflasi Pedesaan
Inflasi Pedesaan Nasional 0,57 %

Sur&ar F

1,81%"
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PROVINSI PAPUA Terpercaya
Untuk Semua

NILAI TUKAR USAHA RUMAH TANGGA PERTANIAN DAN PERSENTASE PERUBAHANNYA
MENURUT SUBSEKTOR DI PROVINSI PAPUA (2012=100)

Subsektor

Tanaman Pangan ,&"" 109,04 108,44 -0,55
Hortikultura 107,07 106,60 0,43
Tanaman Perkebunan Rakyat Jﬁ 119,32 119,26 -0,05
Peternakan m 124,39 125,59 0,97
Perikanan (S 122,28 123,43 0,94
Perikanan Tangkap J 128,79 129,90 0,86
Perikanan Budidaya 103,21 104,34 1,09
NTUP Gabungan 114,13 114,18 0,04
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PROVINSI PAPUA Terpercaya

Untuk Semua

PERKEMBANGAN
TRANSPORTASI
PROVINSI PAPUA
BULAN MEI 2019

BERITA RESMI STATISTIK: NO. 37/07/94/TH. V, 1 JULI 2019
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PROVINSI PAPUA Terpercaya
Untuk Semua

JUMLAH PENUMPANG BERANGKAT
ANGKUTAN LAUT (ORANG)

Naik Naik Naik
f 58,49% ' 61,05% t 43,63%

N Apr-19 ©N May-19

12.747

11.045

1.185 1.702

Total Pelabuhan Jayapura Pelabuhan Merauke
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PROVINSI PAPUA Terpercaya
Untuk Semua

JUMLAH PENUMPANG DATANG
ANGKUTAN LAUT (ORANG)

M Apr-12 W May-19

12.959

10.095

2.864

1.565 -

Total Pelabuhan Jayapura Pelabuhan Merauke
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PROVINSI PAPUA Terpercaya
Untuk Semua

VOLUME BARANG YANG DIMUAT
ANGKUTAN LAUT (TON)

N Apr-19 ©N May-19

10.577 10.288

8.744 8.417

1.833 1.871

Total Pelabuhan Jayapura Pelabuhan Merauke
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PROVINSI PAPUA Terpercaya
Untuk Semua

VOLUME BARANG YANG DIBONGKAR
ANGKUTAN LAUT (TON)

‘ ‘ Turun
29,71% 28,77% 32,82%

N Apr-19 W May-19
120.305

92.482

27.823

18.691

Total Pelabuhan Jayapura Pelabuhan Merauke
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| BADAN PUSAT STATISTIK
PROVINSI PAPUA

Pelopor
Data Statistik
Terpercaya
Untuk Semua

Perkembangan Kumulatif Jumlah Penumpang dan Volume Bongkar-Muat Barang
di Pelabuhan Jayapura dan Pelabuhan Merauke

Kumulatif
Uraian Jan;aurl'ig-Mei Jan;anll'iH-Mei Perubahan (%)
(1) (2) (3) (4)

|. Penumpang
a. Penumpang Berangkat (orang) 41196 04.004 31,08
b. Penumpang Datang (orang) 2|74 Ba.63l 20,78
2. Barang
a. Muat Barang (ton) [ab.170 all.19a -67.86
b. Bongkar Barang (ton) 0bd.483 07b.16! 228




